令和 7年 10 月吉日

各 位

                      （共催）

（一社）日本塗装工業会 九州ブロック

（一社）日本防錆技術協会 防錆管理士会九州支部

（一社）日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会

熊本県塗装防水仕上業協同組合

                                （公印省略）

塗装技術安全セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、塗装作業における安全対策の向上と最新技術の共有を目的として、「塗装技術安全

セミナー」を開催いたします。最新の安全対策や塗装技術に加え、気象変動が作業現場に与える影響

やその対策についても学べる、実務に直結する貴重な機会です。

安全管理ご担当者様をはじめ、現場で塗装作業に携わる皆様にとって有益な内容となっております

ので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、本セミナーは今後の安全方針や技術導入の参考にもなる内容となっておりますので、貴社代

表者様にもぜひご臨席賜りますよう、併せてお願い申し上げます。

敬具

 記

日  時：令和 7 年 11 月 26 日（水） （受付 13 時 00 分）開始 13時 30 分～16 時 30 分

会  場：熊本城ホール 大会議室 Ａ2

  熊本県熊本市中央区桜町 3-40   TEL 096-312-3737

対  象：官公庁、設計事務所、コンサルタント、建築士、各塗料メーカー、塗料販売店、

塗装業、他

受 講 料：3,000 円／人（資料付き）

      受講料につきましては、当日会場にてお支払いをお願いいたします。

定  員：100 名（先着順とし、定員に達次第、締め切らせて頂きます）

  申込方法：申込書に必要事項をご記入の上、メールまたはＦＡＸにてお申込みください。

  申 込 先：（一社）日本塗装工業会 九州ブロック 事務局 TEL：096-389-7750

  申込期日：令和 7年 10 月 31 日（金）

第１部 演題 「クイックデッキ」＆熱収縮養生シート「クイックラップ」  （90 分）

   講師 日綜産業㈱ クイックデッキ事業部 主任 川田 有紀 様

第２部  演題 「現場でできる防災・減災害～気象災害へ備え～」      （60 分）

         講師 気象予報士 早田 蛍 様

＊当日は、最新保護具等の展示を設けておりますので、お早めにご来場の上ご観覧くださいます

ようお願い申し上げます。

日本塗装工業会九州ブロック 事務局 行

FAX：096-389-7760   E-mail：mokkosuk@poem.ocn.ne.jp

「塗装技術安全セミナー」申込書

■建築士会継続能力開発（ＣＰＤ）制度        １部２単位 ２部１単位 認定

■土木施工管理技士会の継続学習制度（ＣＰＤＳ）制度 １部２単位 ２部１単位 認定

申込日   年  月  日

会社名・団体名

所 在 地
〒

所属         役職
【セミナー参加区分】

□第１部のみ

□第２部のみ

□第１部２部どちらも

【認定区分】

□ＣＰＤ

□ＣＰＤＳ 氏名（ふりがな）

ＴＥＬ

ＦＡＸ

所属         役職
【セミナー参加区分】

□第１部のみ

□第２部のみ

□第１部２部どちらも

【認定区分】

□ＣＰＤ

□ＣＰＤＳ 氏名（ふりがな）

ＴＥＬ

ＦＡＸ

※CPD 制度または CPDS 制度の単位取得を希望される方は、本人確認書類の提出が必要です。

本講習会の受講にあたり、本人確認を実施いたします。以下のいずれかの本人確認書類を必ずご持参

ください。

 顔写真付きの CPDS 技術者データ（QR コード）

 運転免許証

 その他、顔写真付きの公的身分証明書（マイナンバーカード、パスポート等）

＊本人確認ができない場合、受講をお断りする場合がございますので、あらかじめご了承ください。

＊申込者が多数の場合は、この申込書をコピーの上、ご利用下さい。

＊お申込み頂いた個人情報は、当セミナーのみ使用し、その他の目的での使用、第三者への提供は致

しません。